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Paragraf 99 Ärendenummer UPN2021/192 

Programhandling kulturhus Joar 

Beslut 
Upplevelsenämnden godkänner innehåll, inklusive A-skiss, för renovering av 
medborgarhus Joar Blå, för omställning till kulturhus, daterad 2022-11-18. 
Upplevelsenämnden godkänner hyresindikation daterad 2020-11-06. 

Reservationer 
Anna Juhlin (NE) och Bo Wannberg (NE) reserverar sig angående den 
presenterade programhandling gällande kulturhus Joar. 

Beskrivning av ärendet 
Den 7 juli 2021 beställde upplevelsenämndens arbetsutskott en fördjupad förstudie 
av Kulturhus Joar (UPN2021/192). Det är en komplettering till ”Förstudie för 
ombyggnad av medborgarhuset Joar Blå till kulturhus” som beställdes av 
upplevelsenämnden under 2020 (UPN2020/36).  

Tekniska nämnden tog beslut om programhandling på nämndmötet den 2021-06-
16, paragraf 73. Den fördjupade förstudien utgår från förslaget ”Tillsammans”.  
Uppdraget innebär att:  
- inkludera museet i Kulturhus Joar, utifrån reviderade uppgifter avseende ytor. - 
flytta teknik/ventilation till en tillbyggnad på taket. - visa hur ytor kan maximeras 
genom multifunktion, även disposition av källaren ska inkluderas i förslaget.  
Det ska i så stor utsträckning som möjligt också fullfölja visionen för kulturhus som 
kom fram i genomförda dialogmöten. Ärendet gäller renovering av byggnader på 
fastigheten Centrum 3:1.  
Byggnaderna, som har ett högt kulturhistoriskt värde, omfattar idag bibliotek, 
teatersalong och biograf. Behovet av renovering är stort utifrån äldre tekniska 
installationer, dålig arbetsmiljö och tillgänglighetsanpassning. I samband med 
renoveringen finns förutsättningar att utveckla ett kulturhus som möter behovet i en 
växande kommun. 

Upplevelseförvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att programhandlingen utgör ett relevant underlag för 
renovering av medborgarhus Joar Blå för omställning till kulturhus. 
Kommunledningsförvaltningen, samhällsbyggnadsförvaltningen och 
upplevelseförvaltningen har samarbetat i framtagandet av förslag till ett kulturhus 
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för att skapa lokaler som stöttar verksamheterna som inryms, och utformas på ett 
hållbart sätt. Förslaget i förstudien stämmer överens med mål nummer 11 i den 
långsiktiga planen 2020 – 2023: 
”Enköping har ett brett och tillgängligt utbud av aktiviteter och upplevelser. Vi ska 
ha ett brett utbud av aktiviteter och upplevelser som är tillgängliga för alla. Utbudet 
är också välkänt av potentiella besökare. För att nå upp till målet behöver man 
förmodligen öka antalet aktiviteter i kransorterna samt renovera och utveckla Joar 
Blå till ett kulturhus.” 
För upplevelsenämnden innebär detta att kulturhuset blir en funktionell och 
uppskattad samlingsplats för kulturen. Detta gör vi tillsammans med tekniska 
nämnden. 

Ekonomi 
 Genomförandebeslut gällande investering tas av kommunstyrelsen. 
Social hållbarhet 
Förvaltningen anser att programhandlingen går i linje med barnets bästa. En 
tillgänglig miljö där barn och unga kan utöva och ta del av kultur, kulturarv och 
bibliotek. Barn har rätt till lek, vila och fritid och barn med funktionsnedsättning har 
rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp att aktivt delta i samhället. 
Tillgänglighet är ett stort fokus när det gäller renoveringen och omställningen till 
kulturhus. Lokalerna är tillgänglighetsanpassade för att kunna användas av 
personer med funktionsnedsättning. 
Bilagor 
Bilaga 1 - 3: A-skiss, övreplan, källarplan och entréplan, daterad 2022-11-18. 
Bilaga 4: Hyresindikation daterad 2020-11-06 

Upplevelseförvaltningens förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden godkänner programhandlingens innehåll, inklusive A-skiss, 
för renovering av medborgarhus Joar Blå, för omställning till kulturhus, daterad 
2022-11-18. 
Upplevelsenämnden godkänner programhandlingens hyresindikation daterad 
2020-11-06. 

Arbetsutskottets förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden godkänner programhandlingens innehåll, inklusive A-skiss, 
för renovering av medborgarhus Joar Blå, för omställning till kulturhus, daterad 
2022-11-18. 
Upplevelsenämnden godkänner programhandlingens hyresindikation daterad 
2020-11-06 
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Yrkanden 
Ordföranden yrkar på att ta bort ordet programhandling i beslutet. 

Anna Juhlin (NE) och Bo Wannberg (NE) yrkar på återremiss. 

Med anledning av att den programhandling som upplevelsenämnden beställde av 
tekniska nämnden den 19 oktober 2021, och som tekniska nämnden därefter 
beställde av samhällsbyggnadsförvaltningen 17 november 2021, ännu inte har 
presenterats för vare sig upplevelsenämnden eller tekniska nämnden. Den 
frånvarande programhandlingen kan därför inte godkännas som ett 
beslutsunderlag inför ett genomförandebeslut i kommunstyrelsen. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels ordförandens förslag och 
dels Anna Juhlin (NE och Bo Wannberg (NE) förslag om återremiss. 
Ordföranden finner en beslutsgång som ställer ordförandes förslag mot Anna 
Juhlin (NE) och Bo Wannberg (NE) förslag om återremiss. 
Upplevelsenämnden godkänner beslutsgången. 

Ordföranden finner att upplevelsenämnden beslutar enligt ordförandes förslag. 

__________ 
 
Kopia till: 
Tekniska nämnden 
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